
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  49  DEL 16/05/2017

OGGETTO: EROGAZIONE DI UN BUONO PREMIO A FAVORE DI UNO STUDENTE DELL`ISTITUTO
COMPRENSIVO `ITALO CALVINO` DI ALLISTE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA
FINALE  NAZIONALE  DEI  `GIOCHI  MATEMATICI  DEL MEDITERRANEO  2017`  -
ATTO DI INDIRIZZO

L’anno 2017 il giorno 16 del mese di MAGGIO alle ore 12:00, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 49 del 16/05/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta presentata con nota prot.n. 2213 del 20 aprile 2017 dal genitore
dell'alunno S.M.,  meglio  generalizzato  in  atti,  frequentante  il  3°  anno della  scuola
secondaria di 1° grado dell'Istituto Comprensivo “Italo Calvino” di Alliste, con la quale
viene  richiesto  all’Amministrazione  Comunale  di  sostenere  economicamente  il
suddetto  alunno,  ammesso  alla  finale  nazionale  dei  “Giochi  Matematici  del
Mediterraneo” che si terranno presso l'Università degli studi di Palermo il prossimo 6
maggio.

Considerato che la  richiesta  pare meritevole  di  attenzione in quanto consente  allo
studente  di  dare  dimostrazione del  livello  di  preparazione  conseguito  nelle  diverse
discipline scolastiche durante il proprio percorso formativo, anche come incentivo per
conseguire una preparazione sempre più elevata e favorire l’integrazione e gli scambi
culturali tra studenti di altri contesti, al fine di garantire un buon sviluppo culturale
come valore imprescindibile.

Ritenuto  di  dover erogare  allo  studente  della  scuola  secondaria  di  primo  grado
dell’Istituto  Comprensivo  “Italo  Calvino”  che  parteciperà  alla  finale  nazionale  dei
“Giochi Matematici del Mediterraneo” che si terranno a Palermo il prossimo 6 maggio,
a titolo di riconoscimento del merito dimostrato, un premio quantificato in € 200,00
per sostenere le spese necessarie alla partecipazione al suddetto concorso.

Ritenuto, pertanto, di dover dettare apposito indirizzo ai Responsabili del Settore Affari
Generali  e  del  Settore  finanziario,  ognuno  per  quanto  di  competenza,  al  fine
dell'erogazione del premio di merito sopra determinato.

Dato atto che, sulla presente proposta, sono stati resi i preventivi pareri di regolarità
tecnico-amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000.

All’unanimità di voti  favorevoli espressi nelle forme di Legge

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, di rinviare ai Responsabili del Settore Affari Generali
e  del  Settore  finanziario,  ognuno  per  la  propria  competenza,  l’adozione  degli  atti
gestionali conseguenti a quanto stabilito con il presente atto.

Con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 49 del 16/05/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL 16/05/2017

Deliberazione avente per oggetto:

EROGAZIONE  DI  UN  BUONO  PREMIO  A  FAVORE  DI  UNO  STUDENTE  DELL`ISTITUTO
COMPRENSIVO  `ITALO  CALVINO`  DI  ALLISTE  PER  LA PARTECIPAZIONE  ALLA FINALE
NAZIONALE DEI `GIOCHI MATEMATICI DEL MEDITERRANEO 2017` - ATTO DI INDIRIZZO

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 20/04/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 20/04/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to20/04/2017

Delibera di G.C. N° 49 del 16/05/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 22/05/2017 al 06/06/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 16/05/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 49 del 16/05/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


